
 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele  
 

Část B – Pochozí stanice 
 
 
 

Zadavatel 

Název zadavatele: EG.D, a.s. 

IČO: 28085400 

Sídlo zadavatele: Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

 
 
 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Blokové betonové transformovny vn/nn 22/0,4 kV 

Ev. č. ve Věstníku veř. zakázek: 
Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace – Blokové betonové transformovny 
vn/nn 22/0,4 kV“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 
Z2020-039129 

Druh zadávacího řízení: 
Užší řízení s elektronickou aukcí navazující na Systém kvalifikace 
– „Systém kvalifikace – Blokové betonové transformovny vn/nn 
22/0,4 kV“ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu 
o shora uvedeném zadávacím řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 
A   Předmět veřejné zakázky: 
 

Předmět veřejné zakázky: Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou dodávky blokových 
betonových transformoven vn/nn 22/0,4 kV. 

 
 

B Cena sjednaná ve smlouvě: 
 

Cena sjednaná ve smlouvě: 250 251 720,- Kč bez DPH 

 
 
 



 
 

2 

C Použitý druh zadávacího řízení: 
 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení s elektronickou aukcí dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) navazující na systém kvalifikace – „Systém kvalifikace 
– Blokové betonové transformovny vn/nn 22/0,4 kV“ 

 
 
D Označení účastníků zadávacího řízení: 
 

č. 
Obchodní název firmy 
nebo název účastníka 
zadávacího řízení 

Sídlo/místo podnikání IČO 

1. Elpro – Energo s.r.o. Dlouhá 705/16, Staré Město, 
110 00 Praha 1 251 01 129 

2. EEIKA Brno, s.r.o. Kšírova 385/120, Horní 
Heršpice, 619 00 Brno 255 73 829 

3. BETONBAU, s.r.o. Průmyslová 698/5a, Malešice, 
108 00 Praha 10 496 14 819 

 
 
E  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení: 
 
Elpro – Energo s.r.o., se sídlem Dlouhá 705/16, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 251 01 129 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel účastníka v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ, v návaznosti na 
závěry komise pověřené zadavatelem k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
a hodnocení nabídek podle ust. § 42 odst. 1 ZZVZ, vyloučil ze zadávacího řízení, Část B – Pochozí 
stanice, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem na technické požadavky 
předmětu plnění. 
 
Níže zadavatel uvádí konkrétní důvod vyloučení účastníka: 
Podrobné technické požadavky na předmět plnění jsou upraveny samostatně v příloze 2 rámcové 
dohody s názvem Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
Účastník je povinen jako přílohu rámcové dohody dále připojit čestné prohlášení dle vzoru 
uvedeného v příloze 3 rámcové dohody s názvem Technické parametry uváděné účastníkem, ve které 
uvede, zda jím nabízené zboží splňuje zadavatelem požadované technické parametry. 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci, konkrétně v příloze 2 rámcové dohody, konkrétní 
požadované parametry. 
Komise zjistila, v rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, že účastník 
Elpro – Energo s.r.o., se sídlem Dlouhá 705/16, 110 00 Praha 1, IČO: 251 01 129, v příloze 3 rámcové 
dohody u parametru „Provedení podlahy v místnosti rozvaděčů“ doplnil „NE – plná betonová 
podlaha“, což je v rozporu s požadavkem zadavatele, jelikož zadavatel požaduje podlahu skládanou 
dle čl. 3.1.3 Přílohy 2 rámcové dohody – Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. 
Komise požádala v rámci žádosti o objasnění nabídky, aby účastník potvrdil jím uvedené technické 
řešení Provedení podlahy v místnosti rozvaděčů, které v rámci 1. žádosti o objasnění nabídky 
předložil. 
Dále komise požádala o objasnění dotazu k ucpávce kabelu VN typu HSI 150 D3/58, kterou účastník 
uvedl v nabídce. V obdrženém vyjasnění, které zadavatel obdržel v rámci 1. žádosti o objasnění 
nabídky byl upřesněn typ průchodky, ale ne ucpávky (víka).  



 
 

3 

Účastník dne 21. 10. 2021 zaslal zprávu prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, kde uvedl: 
„vzhledem k tomu, že námi nabízená trafostanice má betonovou podlahu a Vy požadujete skládanou, 
nedokážeme potvrdit požadované technické řešení“. 
Komise zjistila, že účastník potvrdil uvedené technické řešení, které je v rozporu s požadavky 
zadavatele a účastník tedy nesplnil technické požadavky na předmět plnění. 

 
Na základě výše uvedeného komise konstatovala nesplnění zadávacích podmínek účastníkem. 
Dle § 48 odst. 2 písm. a) a § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení ty 
účastníky, kteří nesplní zadávací podmínky. Proto zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka Elpro - 
Energo s.r.o., se sídlem Dlouhá 705/16, 110 00 Praha 1, IČO: 251 01 129.  
 

 
 

F Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
 

Obchodní název firmy nebo název 
účastníka zadávacího řízení Sídlo/místo podnikání IČO 

BETONBAU, s.r.o. Průmyslová 698/5a, Malešice, 108 00 
Praha 10 496 14 819 

 
Výše uvedený dodavatel byl zadavatelem vybrán na základě hodnocení dle ekonomické výhodnosti 
nabídek pro uzavření rámcové dohody na základě nejnižší nabídkové ceny a splnil veškeré požadavky 
zákona i zadavatele. 
 
 
G Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Odůvodnění: Nabídky byly podány elektronickými prostředky.  

 
 

 
V Brně  

 
 
 

 
_______________________________ 
EG.D, a.s.      
Ing. Eliška Hallová      
manažer veřejné zakázky 
 

https://ezak.eon.cz/company_detail_305.html
https://ezak.eon.cz/company_detail_305.html

	Písemná zpráva zadavatele
	Část B – Pochozí stanice

		2022-03-25T10:31:17+0100
	Ing. Eliška Hallová




